АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14  » марта  2019 г.	                        			                                               №  84
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений в постановление
 администрации городского поселения Зеленоборск
от 12.11.2018 № 150  О муниципальной программе
«Профилактика правонарушений на территории
городского поселения Зеленоборск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ  "О стратегическом планировании в Российской Федерации,  Уставом городского поселения Зеленоборск, постановлением Администрации городского поселения Зеленоборск от 16.10.2018 № 121 «О модельной  муниципальной программе городского поселения Зеленоборск, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных  программ городского поселения Зеленоборск»:

1. Внести  в постановление  администрации городского поселения Зеленоборск от 12.11.2018 № 150 О муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации городского поселения Зеленоборск изложить  в новой редакции.
          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2019 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В Леднева

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Зеленоборск

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений
на территории городского поселения  Зеленоборск
на 2019-2025 годы и период до 2030 года»

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной  программы
	 Профилактика правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер муниципального правового акта)
	12.11.2018

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация городского поселения  Зеленоборск

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения  Зеленоборск

	Соисполнители муниципальной программы
	1. Отдел Министерства внутренних дел России
по Советскому району (далее ОМВД России
по Советскому району) (по согласованию)
2. Муниципальное бюджетное учреждение  культурно спортивный комплекс  «Русь» городского поселения  Зеленоборск

	Цель программы
	Совершенствование  системы социальной профилактики правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск

	Задачи программы
	1. Профилактика правонарушений среди  несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Зеленоборск
2. Совершенствование информационного обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск.
3. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с участием граждан.
4. Создания условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории городского поселения Зеленоборск

	Основные мероприятия
	1. Проведение круглых столов, совещаний специалистов, занимающихся профилактикой безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
2. Организация трансляции социальных информационно-пропагандистских роликов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, о предупреждении насилия в семье;
3. Информирование о деятельности учреждений культуры, спорта, правоохранительных органов, социальной защиты населения по созданию благоприятной социально-экономической среды жизнедеятельности граждан городского поселения Зеленоборск;
4. Создание условий для деятельности народных дружин

	Наименование портфеля проектов, направленных в том числе на реализацию в городском поселении Зеленоборск  национальных проектов (программ) Российской Федерации

	Целевые показатели
	1. Снижение уровня преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения).
2. Снижение доли преступлений совершенных на территории городского поселения Зеленоборск лицами, ранее совершившими преступления от общего количества совершенных преступлений.

	Сроки реализации муниципальной  программы
(разрабатываемые на срок от трех лет)
	2019-2025 годы и период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения  программы
	Общий объем финансирования программы составляет 267,2 тыс. рублей, в том числе:
на 2019 год —  21,4тыс.  рублей
на 2020 год — 21,5 тыс.  рублей
на 2021 год – 23,9 тыс. рублей
на 2022 год -  21,4 тыс. рублей
на 2023 год – 21,5тыс. рублей
на 2024 год – 23,9 тыс. рублей
на 2025 год – 21,4 тыс.  рублей
на 2026-2030 годы -112,2 тыс. рублей
Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа
213,6 тыс. рублей , в том числе
 на 2019 год- 17,1 тыс. рублей
на 2020 год — 17,2 тыс. рублей
на 2021 год – 19,1 тыс. рублей
на 2022 год – 17,1тыс. рублей
на 2023 год – 17,2 тыс. рублей
на 2024 год – 19,1 тыс. рублей
на 2025 год – 17,1 тыс.  рублей
на 2026-2030 годы -89,7 тыс. рублей
Средства бюджета городского поселения Зеленоборск
53,6 тыс. рублей , в том числе :
на 2019 год- 4,3 тыс. рублей
на 2020 год — 4,3 тыс. рублей
на 2021 год – 4,8 тыс. рублей
на 2022 год – 4,3 тыс. рублей
на 2023 год -  4, 3 тыс. рублей
на 2024 год – 4,8тыс. рублей
на 2025 год – 4,3тыс. рублей
на 2026-2030 годы – 22,5 тыс. рублей

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта , направленных в том числе на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

Раздел 1.  «О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики»

1.1. Формирование благоприятной деловой среды.
Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.
1.2. Инвестиционные проекты.
 Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы ,не предусматривают реализацию инвестиционных проектов.
1.3. Развитие конкуренции.
Мероприятия  муниципальной программы не направлены на осуществление мер по развитию конкуренции и содействию импортозамещению на территории городского поселения  Зеленоборск, реализацию стандарта развития конкуренции.
Раздел 2. Механизм реализации муниципальной программы

2.1.  Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, Уставом городского поселения Зеленоборск, муниципальными правовыми актами городского поселения Зеленоборск.
2.2. Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры на софинансирование мероприятий Программы предоставляются в виде субвенций местным бюджетам в пределах средств , предусмотренных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа –Югры « О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных граждан « утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2018 года № 348-п.
2.3. Доля софинансирования Программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, средств бюджета городского поселения Зеленоборск  определяется отдельно по каждому мероприятию:
2.3.1. доля софинансирования мероприятий по созданию условий для деятельности народных дружин составляет 80% -из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, 20% - из бюджета городского поселения Зеленоборск ;
2.4. Конкурсы, профилактические мероприятия, предусмотренные Программой проводятся в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом администрации Советского района, муниципальными правовыми актами администрации городского поселения Зеленоборск.

2.5. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица,  ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:

несут ответственность  (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную), в том числе за достижение целевых показателей муниципальной программы, своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов Советского района, необходимых для реализации муниципальной программы;
 обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
 проводят мониторинг выполнения муниципальной программы и ежеквартально предоставляют в Уполномоченный орган информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку , в срок до 10 числа месяца , следующего за отчетным кварталом;
2.6. Соисполнители Программы:
обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы , соисполнителями которых они  являются;
 несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы,  соисполнителями которой они являются;
 предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной	 программы.
2.7.Ответственные исполнители муниципальной программы:
2.7.1. несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную), в том числе за достижение целевых показателей муниципальной программы, своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
2.7.2. разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов Советского района, необходимых для реализации муниципальной программы;
2.7.3. обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
2.7.4. проводят мониторинг выполнения муниципальной программы .

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя
по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г
	2025г
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), единиц
	861,2
	816,0
	816,0
	770,6
	770,6
	770,6
	725,3
	725,3
	725,3
	725,3

	2
	Доля преступлений совершенных на территории городского поселения Зеленоборск лицами, ранее совершившими преступления от общего количества совершенных преступлений, %
	27,3
	27,2
	27,2
	27,2
	27,3
	27,2
	27,1
	27,1
	27,1
	27,2

Таблица 2
Перечень  основных мероприятий муниципальной программы

	№

	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Ответственный исполнитель /соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	проект

	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Зеленоборск

	1.1
	Проведение круглых столов, совещаний специалистов, занимающихся профилактикой безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

	Администрация городского поселения Зеленоборск/
ОМВД России  по Советскому району (по согласованию
	 Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Совершенствование информационного обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск.

	2. 1
	Организация трансляции социальных информационно-пропагандистских роликов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, о предупреждении насилия в семье;

	Администрация городского поселения Зеленоборск/
Муниципальное бюджетное учреждение  культурно спортивный комплекс  «Русь» городского поселения  Зеленоборск
	 Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Информирование о деятельности учреждений культуры, спорта, правоохранительных органов, социальной защиты населения по созданию благоприятной социально-экономической среды жизнедеятельности граждан городского поселения Зеленоборск;
	Администрация городского поселения Зеленоборск/
Муниципальное бюджетное учреждение  культурно спортивный комплекс  «Русь» городского поселения  Зеленоборск
	 Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2.
	Всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача.3 Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка и безопасности , в том числе с участием граждан.

	3.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин

	Администрация городского поселения Зеленоборск

	Бюджет ХМАО-Югры
	213,6
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	89,7

	Бюджет городского поселения Зеленоборск
	53,6
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	22,5

	Итого по задаче 3

	Всего:
	267,2
	21,4
	21,5
	23,9
	21,4
	21,5
	23,9
	21,4
	112,2

	Бюджет ХМАО-Югры
	213,6
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	89,7

	Бюджет городского поселения Зеленоборск
	53,6
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	22,5

	Задача 4 . Создания условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы , и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории городского поселения Зеленоборск

	4.1.
	Содействие общественным организациям, объединениям, религиозным организациям, занимающимся вопросами профилактики бродяжничества  лиц без определенного места жительства и занятий, профилактикой правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц осужденных без изоляции от общества
	Администрация городского поселения Зеленоборск

	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Организация взаимодействия с ОМВД России по Советскому району  по оформлению документов, удостоверяющих личность гражданин, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация городского поселения Зеленоборск,
ОМВД России по Советскому району  (по согласованию)
	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 4

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского поселения Зеленоборск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе

	В т.ч.

	Бюджет ХМАО-Югры
	213,6
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	17,2
	19,1
	17,1
	89,7

	Бюджет городского поселения Зеленоборск
	53,6
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	4,3
	4,8
	4,3
	22,5

	Всего:
	267,2
	21,4
	21,5
	23,9
	21,4
	21,5
	23,9
	21,4
	112,2

Таблица 4

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы,
их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	Наименование
	Содержание (направление расходов)
	Реквизиты муниципального правового акта , наименование портфеля проектов (проекта)

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: Совершенствование  системы социальной профилактики правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск

	Задачи:

	1
	Профилактика правонарушений среди  несовершеннолетних и молодежи.  Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Зеленоборск

	Проведение круглых столов, совещаний специалистов, занимающихся профилактикой безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

	Федеральный закон от 24.06.99
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.03.2017
№ 520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года»
	Показатель 1. Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	2.
	Совершенствование информационного обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Зеленоборск.

	Организация трансляции социальных информационно-пропагандистских роликов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, о предупреждении насилия в семье;

Информирование о деятельности учреждений культуры, спорта, правоохранительных органов, социальной защиты населения по созданию благоприятной социально-экономической среды жизнедеятельности граждан городского поселения Зеленоборск;

	Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	Показатель 1. Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	3.
	Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с участием граждан.

	Создание условий для деятельности народных дружин

	Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.04.2014
№ 44-ФЗ «Об участии граждан
в охране общественного
порядка», Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 19.11.2014 № 95-оз
«О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 348-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»
	Показатель 1. Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

	4.
	Создания условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы , и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории городского поселения Зеленоборск
	Содействие общественным организациям , объединениям, религиозным организациям, занимающимся вопросами профилактики бродяжничества  лиц без определенного места жительства и занятий, профилактикой правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц осужденных без изоляции от общества.
	Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

	Показатель 1. Доля преступлений совершенных  на территории городского поселения Зеленоборск лицами, ранее совершившими преступления от общего количества совершенных преступлений.

[bookmark: _GoBack]